
ÍNDEX CRONOLOGIC DEL VOLUM ID

1
2

3

4

5

6

7

8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

19

20

21

22
23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

CASASSAS I SIMÓ, Lluís: Portie
CELANT, Attilio: L'evoluzione recente del pensie­
ro geografico in Italia
CRUZ, Jordi i SEGURA, Josep M8: La xarxa de
diposits de neu al País Valencia
GARCÍA BALLESTEROS, Aurora: Tradici6n y mo­
dernidad en la geografía española de los años ochenta
MURCIA NAVARRO, Emilio i PÉREZ LLERA,
M8 Concepción: Diseño de una base de datos terri­
torial
ORTUÑO I GINESTAR, Vicent: Sobre les edicions
al País Valencia
RUEDA, Isabel; CAMARASA, Josep M. i MATEU,
Xavier: Díagnostíc del mapa municipal de Catalunya
SOCIETAT CATALANA DE GEOGRAFIA,
Recull en recordanca de J. Iglésies
Premi Lluís Solé (Segona convocatoria)
Roger Brunet a Barcelona
Attilio Celant a Barcelona
Giuseppe Dematteis a Barcelona
Aurora García Ballesteros a Barcelona
Eleanor Kofman a Barcelona
Manuel Latrosa a la Societat Catalana de Geografía
Antoni Montserrat a la SocietatCatalana deGeografia
Emilio Murcia Navarro a Barcelona
MAJORAL, Roser: Primer Col·loquiCatalano­
Magiar sobre planejament regional i urbá
CASASSAS 1 SIMÓ, Lluís: DeIs actes de la Casa
de Caritat
SOCIETAT CATALANA DE GEOGRAFIA: La
sortida d' estudi al Priorat
CASASSAS I SIMÓ, Lluís: El Grup de Treball de
Geografía deIs Textils
CASASSAS I SIMÓ, Lluís: Portie
JOSEP IGLÉSIES I LA GEOGRAFIA CATALA­
NA (video)
BATALLA, Ramon J.: L'aprofitament de les aigües
del Canal d 'Urgell
BOSQUE MAUREL, Joaquín: Estructura académi­
ca interna actual de la geografía en España
GONZALEZ I MASIP, Albert: Notes per a una his­
toria del paisatge al Priorat
MOREU-REY, Enrie: Toponímia de l'antic terme
de Belltall
NOGUEIRA, Gelasio i TORT, Joan: Espai urbá i
diferenciació social: estudi de la mobilitat obligada
per raons de treball a la ciutat de Terrassa
PUJADAS, Isabel i MENDIZÁBAL, Enric: La po­
blaci6 de muntanya a Catalunya
VILA, Marc Aureli: Notes sobre la geo historia del
poblament de Venecuela
SOCIETAT CATALANA DE GEOGRAFIA: Joa­
quín Bosque a Barcelona
CASASSAS I SIMÓ, Lluís: L'homenatge a Josep
Iglésies a la Mussara

10-11

10-11

10-11

10-11

10-11

10-11

10-11

10-11
10-11
10-11
10-11
10-11
10-11
10-11
10-11
10-11
10-11

10-11

10-11

10-11

10-11
12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

5

11

35

71

87

123

129

155
157
161
163
165
167
169
171
173
175

177

181

185

187
197

199

209

219

247

261

269

285

305

315

317

5

7

17

27

55

69

77

93

113

123

124

(693) 227



33 SOCIETAT CATALANA DE GEOGRAFIA: Pro-
grama del Curs 1987-1988 sobre 1"'AnMisi compa-
rativa de l' espai urba' 12 325 133

34 CASASSAS I SIMÓ, Lluís: Portie 13-14 331 5
35 CLUA i CAMINAL, Jordi: Introducci6 a l'arqueo-

logia industrial 13-14 337 11
36 CUADROS, Ignasi i DuRA, Antoni: Josep Iglésies,

una via singular de treball id'estudi 13-14 345 19
37 LLOBET, Salvador i GÓMEZ ORTIZ, Antonio:

¿Un atemptat ecologico-geográfic? 13-14 351 25
38 MOMPART, Anna i LAX, Goncal: El litoral, un

exemple de conflictivitat espacial 13-14 361 35
39 CLAVAL, Paul: Les grands problemes de l'aglome-

ration parisienne et les tentatives pour les résoudre 13-14 377 51
40 FAGNANI, Jeanne: Trajets domicile-travail et mo-

des de vie des meres actives 13-14 389 63
41 BURGUEÑO, Jesús i FONT, Jaume: El paper i les

característiques de les activitats agráries al Cabreres 13-14 411 85
42 NOGUEIRA, Gelasio i TORT, Joan: El sector agrari

a la Terra Alta 13-14 427 101
SOCIETAT CATALANA DE GEOGRAFIA

43 La mort del professor Ludwik Straszewicz 13-14 445 119
44 Els cursos especialitzats patrocinats per la CIRIT

(1987-1988) 13-14 447 121
45 Acta de la Junta General Extraordinaria de 22de de-

sembre de 1987 13-14 451 125
46 Acta de la Junta General de Socis de 22 de desem-

bre de 1987 13-14 453 127
47 Memoria del Curs 1986-1987 13-13 455 129
48 Estat de Comptes i Pressupost 13-13 459 133
49 Reglament Intem de la Societat Catalana de Geografia 13-14 461 135
50 CASASSAS I SIMÓ, Lluís: Portie 15 473 7
51 BARREIROS I VALLVÉ, Maria: La funci6 militar

del port de Barcelona al segle XVI 15 477 11
52 GANAU i CASAS, JoaniVietges i militars:la imatge

de Lleida abans del segle XIX 15 487 21
53 GARCIA I BALAGUER, Eva: Una experiencia en

Planificaci6 15 505 39
54 GONZALEZ I MASIP, Albert: Les transfonnacions

rurals al Priorat 15 523 57
55 MOLI I FRÍGOLA, Montserrat: Arquitectura i Ur-

banisme a Girona durant el segleXVm 15 537 71
56 MORERA, Enrie i TORT, Joan: Estudi de les uni-

tats de poblaci6 a Catalunya 15 569 103
57 RIUOOR I GORGAS, Lluís: LaGeografia Univer-

sal de Vidal de la Blache en la geografia espanyola
del segle xx 15 607 141

58 BRANDIS GARCÍA, Dolores: Dinámica urbana en
el municipio de Madrid 15 623 157

59 KOFMAN, Eleanor: Géographie et"genre" 15 655 189
60 GRUP DE GEOGRAFS DE TARRAGONA: En la

mort de Lluís Miguel Albentosa 15 663 197
SOCIETAT CATALANA DE GEOGRAFIA

61 Acta de la Junta General deSocis de30de juny de1988 15 669 203
62 Les sortides d' estudi: de Berga a Tora 15 667 201
63 Memoria del Curs 1987-1988 15 670 204
64 Estat de Comptes del Curs 1987-1988 i Pressupost 15 673 207
65 Acta del Jurat del II Premi Lluís Solé i Sabarís (Edi-

ci6 de 1988) 15 675 209

228 (694)



66

67

68
69
70
71

Programa del curs 1988-1989 d'" Aproximaci6 a la
realitat geopolítica de Catalunya"
Convocatoria del Premi Lluís Solé i Sabaris 1990
(llI convocatoria)

Directori de socisde la Societat Catalana de Geografía
Índex Cronológic del Volum m
Índex d'autors del Volum m
Agraiment final

15

15
15
15
15
15

677

678
680
692
694
695

211

212
214
226
228
229

Index d'autors del volum m
BARRIENDOS I VALLVÉ, Maria, 51
BATALLA I VILLANUEVA, Ramon r., 24
BOSQUE MAUREL, Joaquín, 25
BRANDIS, GARCÍA Dolores, 57
BURGUEÑO RIVERO, Jesús, 41
CAMARASA, Josep M8, 7
CASASSAS I SIMÓ, Lluís, 1,19,21,22,32,34,50
CELANT, Attilio, 2
CLAVAL, Paul, 39
CLUA I CAMINAL, Jordi, 35
CRUZ, Jordi, 3
CUADROS, Ignasi, 36
DURÁ, Antoni, 36
FAGNANI, Jeanne,.40
FONT I GARULERA, Jaume, 41
GANAU CASAS, Juan, 52
GARCIA I BALAGUER, Eva, 52
GARCÍA BALLESTEROS, Aurora, 4
GÓMEZ ORTIZ, Antonio, 37
GONZÁLEZ I MASSIP, Albert, 26,53
GRUP DE GEOORAFS DE TARRAGONA, 59
IGLÉSIES 1 FORT, JOSEP, 23
KOFMAN, Eleonore, 58
LAX I VITALLÉ, Goncal, 38
LLOBET, Salvador, 37
MAJORAL I MOLINÉ, Roser, 18
MATEU I LLEVAoor, Xavier, 7
MENDIZÁBAL I RIERA, Enric, 29
MOLI I FRÍGOLA, Montserrat, 54
MOMPART I PENINA, Anna, 38
MORERA I BORRELL, Enrie, 55
MOREU-REY, Enrie, 27
MURCIA NAVARRO, Emilio, 5
NOGUEIRA I ESMONIT, Gelasio, 28,42
ORTUÑO I GINESTAR, Vicent, 6
PÉREZ LLERA, M8 Concepción, 5
PUJADAS I RUBIES, Isabel, 29
RIUDOR I GORGAS, Lluís, 56
RUEDA I MÁRQUEZ, Isabel, 7
SEGURA, Josep M8, 3
SOCIETAT CATALANA DE GEOGRAFIA, 8, 9, 10, 11,- 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 31, 33, 43,44, 45,
46, 47, 48, 49, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70
TORT I DONADA, Joan, 28, 42, 55
VILA I COMAPOSADA, Marc Aureli,30

(695) 229




